
№ 工事名 工事場所 発注業種 発注等級 契約方法 入札予定日 工事概要

117
一般国道340号江刈地区流雪溝補修
工事

岩手郡葛巻町江
刈地内

土木 土木C 条件付一般競争入札 令和6年3月6日 流雪溝補修工　120ｍ、側溝蓋交換（新設）　75枚

124
主要地方道盛岡横手線ほか雫石地区
ほか道路区画線設置工事

岩手郡雫石町雫
石地内ほか

塗装 - 条件付一般競争入札 令和6年3月6日 区画線　ペイント式　52,700ｍ、区画線　溶融式　2,400ｍ

125
一般国道396号ほか乙部地区ほか道
路区画線設置工事

盛岡市乙部地内
ほか

塗装 - 条件付一般競争入札 令和6年3月6日 区画線　ペイント式　55,700ｍ、区画線　溶融式　1,100ｍ

126
一般国道455号ほか藪川地区ほか道
路区画線設置工事

盛岡市薮川地内
ほか

塗装 - 条件付一般競争入札 令和6年3月6日 区画線　ペイント式　53,500ｍ、区画線　溶融式　1,300ｍ

127
一般県道西山生保内線高倉山の２地
区道路災害復旧（５災８号）工事

岩手郡雫石町高
倉山地内

土木 土木C
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日

復旧延長　５ｍ、かご枠　20ｍ2、プレキャストガードレール基礎　５ｍ、ガードケーブル撤去　５ｍ、ガー
ドケーブル設置　５ｍ

128
一級河川馬淵川筋ほか野中地区ほか
河道掘削工事

岩手郡葛巻町野
中ほか地内

土木 土木B
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 掘削　2,800ｍ3、土砂等運搬　2,800ｍ3

129
一般国道282号ほか大更地区ほか交
通安全施設整備（区画線）工事

八幡平市大更ほ
か地内

塗装 -
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 溶融式区画線　1,600ｍ、ペイント式区画線　75,000ｍ

130
主要地方道盛岡環状線南仙北地区舗
装補修工事

盛岡市南仙北地
内

舗装 舗装A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 施工延長　570m、路面切削　5,250m2、表層　5,250m2、クラック処理　320m、区画線　1,430m

131
主要地方道上米内湯沢線ほか浅岸地
区ほか舗装補修工事

盛岡市浅岸地内
ほか

舗装 舗装A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日

施工延長　525ｍ、路面切削　3,570ｍ2、表層　3,570ｍ2、区画線（ペイント式）　1,280ｍ、区画線（溶融
式）　185ｍ、クラック処理　905ｍ

132
一般県道網張温泉線ほか篠木矢取森
地区ほか舗装補修工事

滝沢市篠木矢取
森地内ほか

舗装 舗装A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 施工延長　900m、路面切削　6,570m2、表層　6,570m2、クラック処理　500m、区画線　2,250m

133 新在家地区復旧治山（その2）工事
紫波郡紫波町小
屋敷字新在家地
内

土木 土木B
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 谷止工（コンクリート）282.7m3、仮設工1.0式、附帯工事1.0式

134 小柳沢砂防公園施設整備工事
岩手郡雫石町橋
場地内

管 管B 条件付一般競争入札 令和6年3月6日 トイレ改修に係る工事　一式

135
一般国道282号一本木地区舗装補修
工事

滝沢市巣子地内
ほか

舗装 舗装A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和6年3月6日 施工延長1,160m、路面切削7,200m2、表層7,200m2、区画線工3,360m

条件付一般競争入札発注予定

公　告　予　定　日 令和6年2月15日


